


SE/104/Vol-VII/

दिनांक : 03.11.2022


Sub: Newspaper Publication of Notice of Postal Ballot and Remote e-Voting.

Please find enclosed the copies of the Newspaper Publication of Notice of Postal Ballot and remote e-voting information of the Company, published in newspapers on 03.11.2022 in 'Indian Express and Financial Express', in English language and in 'Jansatta' in Hindi language, in all India edition.

This is for your information and record please.



भारतीय कंटेनर निगम लिमिटेड
CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.
 (भारत सरकार का एक नवरत्न उपक्रम)
 (A Govt. of India Navratna Undertaking)
 CIN: L63011DL1988GOI030915



Regd. Office: CONCOR Bhawan, C-3, Mathura Road, Opp. Apollo Hospital, New Delhi - 110 076
 Corp. Office: CONCOR Annexe, 3rd Floor, NSIC MDP Building, Okhla Phase - III, New Delhi - 110020
 Tel. No. (011) 41222500/600 Email: investorrelations@concorindia.com, Website: www.concorindia.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that in compliance of Section 108 and 110 of Companies Act, 2013 read with Rules 20 and 22 of Companies (Management and Administration Rules), 2014; Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015; Secretarial Standards on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("Secretarial Standard-2") (including any statutory amendment(s), modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), read with General Circular no. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular no. 17/2020 dated April 13, 2020 and General Circular no. 3/2022 dated May 5, 2022 read with other relevant circulars, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India in the backdrop of Covid-19 pandemic (collectively referred to as "MCA Circulars"), Company has dispatched on **02.11.2022** the Postal Ballot Notice to the members whose e-mail addresses are registered with the Company or the Depository(ies) as on 28.10.2022 (being Cut-off date), for seeking their approval for Ordinary Resolutions as set out in the Notice of Postal Ballot dated 02.11.2022 by way of remote e-Voting. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) for providing e-voting facility to shareholders.

The Members of the Company are also hereby informed and requested to note that:


1. In compliance with the above mentioned provisions and MCA Circulars, the Postal Ballot Notice has been sent to the members at their registered email address. The business as set out in the aforesaid notice is to be transacted by the members only through remote e-voting process. Once the vote on a resolution is cast by a Member, they shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. The necessary details and instructions for e-voting have been set out in the said Notice.
2. The Notice of the Postal Ballot and instructions of e-voting are available on the website of the Company (www.concorindia.co.in), NSE Limited (www.nseindia.com), BSE Limited (www.bseindia.com) and NSDL (www.evoting.nsd.com), which may be referred to for any details, if any, required. In case of non-receipt of notice of Postal Ballot, the member(s) may download the same. From above websites or contact the Company at investorrelations@concorindia.com.
3. The e-voting commences on **06.11.2022, Sunday from 09:00 hrs** and will remain open till **05.12.2022, Monday 17:00 hrs**. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Therefore, no e-Voting will be allowed beyond the said time & date.
4. The voting rights of the members will be reckoned on the cut-off date i.e. **28.10.2022, Friday**. A person who is not a member as on the Cut-off date should treat this Notice for information purpose only.
5. The Board of Directors has appointed Mr. Rakesh Kumar, of M/s R K & Associates, Practicing Company Secretary (FCS:7695, CP No. 8553) as Scrutinizer for conducting the e-voting/Postal Ballot in accordance with the law in fair and transparent manner.
6. The result of e-voting for Postal Ballot will be announced by Chairman or such person authorized within prescribed time. The said result along with Scrutinizer Report will be displayed at website of the Company and website of e-Voting Agency i.e. NSDL at www.evoting.nsd.com and will be intimated to Stock exchanges and will also be displayed at Company's registered office.

In case of any queries/grievances, in relation to conduct of this postal ballot process, members may contact Registrar and Transfer Agent (RTA) i.e. Beetal Financial & Computer Services Pvt. Ltd., Beetal House, 3rd Floor, 99, Madangir, Behind LSC, New Delhi - 110062, email: concor@beetalfinancial.com, Tel: 011-29961281-83, Fax: 011-29961284 or contact NSDL at 1800-1020-990 and 1800-224-430 or send a request to Ms. Soni Singh, Assistant Manager, NSDL at evoting@nsdl.co.in.


For & on behalf of
Container Corporation of India Limited

sd/-
 (Harish Chandra)
 ED (Finance) & Company Secretary

Place: New Delhi
Date: 02.11.2022



भारतीय कंटेनर निगम लिमिटेड
CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.
(संघ सरकार का एक नवरात्र उपक्रम)
(A Govt. of India Navratna Undertaking)
सीआईएन: L63911DL1988GOIG30915



पंजीकृत कार्यालय: कॉन्कोर परबन, सी-8, मधुसूद रोड, अपोलो अस्पताल के सामने, नई दिल्ली - 110 076
 कॉर्पोरेट कार्यालय: कॉन्कोर एनेक्सी, डीनारी रोड, फ्लोरसबार्सी एमकेकेके विडियन, कंबल पेन-अ, नई दिल्ली - 110020
 दूरभाष सं. (011) 41222900 / 600
 ई-मेल: investorrelations@concorindia.com, वेबसाइट: www.concorindia.co.in

पोस्टल बैलेट की सूचना

कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन नियम), 2014 के नियम 20 और 22 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और 110; सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियमन, 2015 के विनियम 44; कोविड -19 महामारी की पृष्ठभूमि में कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी अन्य प्रासंगिक परिपत्रों के साथ पठित सामान्य परिपत्र सं. 14 / 2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, सामान्य परिपत्र सं. 17 / 2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 और सामान्य परिपत्र सं. 3 / 2022 दिनांक 5 मई, 2022 (सामूहिक रूप से "एनसीए परिपत्र" के रूप में संदर्भित) के साथ पठित, दि इस्टीमेट ऑफ कंपनी सोक्रेटरीज ऑफ इंडिया द्वारा जारी सामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक को ("सचिवीय मानक -2") (किस्ती गी संचिधिक संशोधन(नौ)), परिवर्तन(नौ) या लागू समय के लिए उनका पुनः अधिनियमन के अनुपालन में एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी दिनांक **02.11.2022** को उन सदस्यों जिनके ई-मेल पते दिनांक **28.10.2022** (कट-ऑफ तिथि होने के कारण) तक कंपनी या डिपॉजिटरी(ज) के पास पंजीकृत हैं, से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से पोस्टल बैलेट नोटिस दिनांक **02.11.2022** में निर्धारित सामान्य प्रस्तावों हेतु उनकी स्वीकृति प्राप्त करने के लिए पोस्टल बैलेट नोटिस प्रेषित कर चुकी हैं। कंपनी ने शेयरधारकों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए नेशनल सिविलिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की सेवाएं ली हैं।

कंपनी के सदस्यों को भी एतद्वारा सूचित किया जाता है और यह नोट करने का अनुरोध किया जाता है कि:

- उपरोक्त प्रावधानों और एनसीए परिपत्रों के अनुपालन में, सदस्यों को उनके पंजीकृत ई-मेल पते पर पोस्टल बैलेट नोटिस भेजा गया है। उक्त नोटिस में निर्धारित व्यवसाय को सदस्यों द्वारा केवल रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से किया जाना है। एक बार किसी सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर मतदान करने के उपरान्त, उसे बाद में इसे बदलने या दोबारा मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। ई-वोटिंग हेतु आवश्यक विवरण एवं निर्देश उक्त नोटिस में दर्शाये गए हैं।
- पोस्टल बैलेट की सूचना और ई-वोटिंग संबंधी निर्देश कंपनी की वेबसाइट (www.concorindia.co.in), एनएसई लिमिटेड (www.nseindia.com), बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) और एनएसडीएल (www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध हैं, जिसे किसी भी विवरण हेतु, यदि कोई हो, के लिए देखा जा सकता है। पोस्टल बैलेट संबंधी सूचना प्राप्त नहीं होने की स्थिति में, सदस्य इसे उपरोक्त वेबसाइटों से डाउनलोड कर सकते हैं या कंपनी से investorrelations@concorindia.com पर संपर्क कर सकते हैं।
- ई-वोटिंग दिनांक **06.11.2022, रविवार को 09:00 बजे** शुरू होगी और **05.12.2022, सोमवार को 17:00 बजे** तक जारी रहेगी। इसके बाद मतदान के लिए एनएसडीएल द्वारा ई-वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा। अतः, उक्त समय एवं तिथि के बाद ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- सदस्यों के मताधिकार की गणना कट-ऑफ तिथि अर्थात् **28.10.2022, शुक्रवार** के आधार पर की जाएगी। यह व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि को सदस्य नहीं है, वह इस नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से समझें।
- निदेशक मंडल ने श्री राकेश कुमार, मैसर्स आर. के. एंड एसोसिएट्स, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव (एफसीएस-7695, सीपी नं. 8553) को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से विधि अनुसार ई-वोटिंग/पोस्टल बैलेट आयोजित करने के लिए संवीक्षक के तौर पर नियुक्त किया है।
- पोस्टल बैलेट हेतु ई-वोटिंग का परिणाम अग्र्य या अधिकृत व्यक्ति द्वारा निर्धारित समय के भीतर घोषित किया जाएगा। संवीक्षक की रिपोर्ट के साथ उक्त परिणाम कंपनी की वेबसाइट और ई-वोटिंग एजेंसी यानी एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर प्रदर्शित किया जाएगा और स्टॉक एक्सचेंजों को सूचित किया जाएगा और कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में भी प्रदर्शित किया जाएगा।

इस पोस्टल बैलेट प्रक्रिया के संचालन से संबंधित किसी भी जानकारी/शिकायत के लिए, सदस्य रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) यानी बीटल फाइनेंशियल एंड कंप्यूटर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, बीटल हाउस, तीसरा तल, 99, मदनगौर, एलएससी के पीछे, नई दिल्ली - 110062, ई-मेल: concor@beetalfinancial.com, दूरभाष 011-29961281-83, फैक्स: 011-29961284 से संपर्क करें अथवा एनएसडीएल से 1800-1020-990 और 1800-224-430 पर संपर्क करें अथवा evoting@nsdl.co.in पर सुश्री सोनी सिंह, सहायक प्रबंधक, एनएसडीएल से अनुरोध करें।

कृते एवं
भारतीय कंटेनर निगम लिमिटेड की ओर से

हस्ता./-
(हरीश चन्ना)

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 02.11.2022

कार्यकारी निदेशक (वित्त) एवं कंपनी सचिव